
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 233/1 

г. Петропавловск-Камчатский 0 6 стрел. j 2018 года 

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче 
тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям АО «Корякэнерго» на 
2019 год 

2 
В соответствии с пунктом 13 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П и на 
основании протокола заседания Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива от 03.04.2018 № 16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям АО «Корякэнерго» на 2019 год 
согласно приложению. 

И. о. Министра Е. В. Косова 



Приложение к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от 06.an pess 2018 № ?3}// 

НОРМАТИВЫ 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 

тепловым сетям» АО «Корякэнерго» на 2019 год 

Нормативы технологических 
потерь при передаче тепловой 

энергии, теплоносителя 
№ Отделения на 2019 год 
пп Отделения Потери и 

затраты 
теплоносителей, 

вода (м3) 

Потери тепловой 
энергии, 

Г кал 

1 2 3 4 
1. АО «Корякэнерго (683013 

г. Петропавловск- Теплоноситель - вода 
Камчатский ул. Озерная 

41) в том числе: 
11170,145 17 204,69 

Сельское поселение 208,652 428,492 
«село Ковран» 
Сельское поселение 1950,260 3487,858 
«село Усть-Хайрюзово» 
Сельское поселение 1082,196 1323,329 
«село Тымлат» 
Сельское поселение 211,926 392,638 
«село Апука» 
Сельское поселение 1086,469 1324,773 
«село Пахачи» 
Сельское поселение 1176,566 1560,022 
«село Ачайваям» 
Сельское поселение 1078,516 2149,555 
«село Хаилино» 
Крутогоровское сельское 797,304 1102,667 
поселение 
Сельское поселение «село 2635,382 3729,927 
Тиличики»; межселенные 
территории, входящие в состав 
территории Олюторского 
муниципального района, кроме 
территории сельских 
поселении, включая 
территорию упраздненного 
сельского поселения село Корф 
Устьевое сельское поселение 942,874 1705,432 


